
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis č. 6/2024  
z jednání Rady obce  
 ze dne  10.04.2024  

Strana 1 (celkem 5) 

                          Z á p i s  č. 6/2024 
ze schůze  rady obce    

konané dne  10.04.2024  v 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:   

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
  Darovací smlouvy – vítání občánků, dar 5.000,--Kč pro jedno dítě 

 Informace o cenové nabídce Jaroslava Křečka, IČ 039 37 682 na rozšíření 
parkovacích ploch na u ZŠ 

 Projednání nájemní smlouvy uzavřené mezi jako 
pronajímatelem a jako nájemci a s ní souvisejícími   
povoleními k  vjezdu automobilů pro 9 žadatelů do oblasti Velkého Písečáku  

 Projednání a schválení  aktualizace Provozního řádu sezónního rekreačního areálu 

týkající se nakládání s odpady  nájemců karavanových stání 
 Vyjádření spol. Logicor (President Czech) s.r.o. ze dne 28.2.2024 týkající se  

možnosti stavby třetí haly v jejich areálu 

 Projednání a schválení příkazní smlouvy týkající se výkonu technického dozora a 

koordinátora BOZP při akci Greenway Jizera – část Příšovice, etapa D 
k průmyslové zóně JIH – II. etapa, úsek 0,145-1,123km“  s příkazníkem 
PROFESPROJEKT spol. s r.o., IČ 465 06 942  

 Žádost organizačního týmu Srazu rodáků obce o úhradu nákladů na občerstvení a 
nákladů spojených s pozvánkami a poštovným pro účastníky 42. tradičního  srazu 
konaného dne 18.05.2024 od 10:00hod.  v restauraci JILM v Příšovicích  

 Žádost  o bezplatný pronájem zázemí trávníkového hřiště 
a finanční podporu ve výši 7.000,- Kč. na zajištění akce „Příměstský klubík 2024“ 
pořádaný ve dnech 08.07. – 12.07.2024 

 Žádost  o uzavření dohody o pronájmu přísálí sokolovny 
pro konání soukromé oslavy dne 11.05.2024 

 Informace starosty 

- V souvislosti se stavbou akce GW Jizera II. etapa 

zhotovitel nabídl zájemcům odprodej topolového dříví 
na kontaktním telefonu 603 570 746 - zveřejněno na 
stránkách obce, facebooku 

- V rámci výše uvedené stavby bude dle schválené PD a 

získaného územního souhlasu provedeno prodloužení 
vodovodu a splaškové kanalizace do prostoru 
rekreačního zázemí u písečných jezer - celkové finanční 
náklady na toto prodloužení bude předmětem jednání se 
zhotovitelem 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis č. 6/2024  
z jednání Rady obce  
 ze dne  10.04.2024  

Strana 2 (celkem 5) 

- V rámci veřejného projednávání návrhu Změny č. 1 UP 
Příšovice byly doručeny dvě námitky 

- Příšovická náves -  slavnostní otevření - nerozhodnuto 

- Obecní ples – rada souhlasí s konáním obecního plesu 
v období 10.2. – 15.2. se zajištěním občerstvení formou  

cateringu,  hudba návrhy na příští radě i organizace 
průběhu akce. Realizovat výběrové řízení na nákup stolů 
a židlí !!!!!!! 

Usnesení UR č. 87/2024 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  88/2024 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Darovací smlouvy – vítání občánků, dar 5.000,--Kč pro jedno dítě 

Jedná se o 8 smluv se zákonnými zástupci dětí narozených od 01.01.2023 do 

08.04.2024, které budou uzavřeny s obdarovanými na vítání občánků dne  20.05.2024   

Obdarovaný/é: 

 

Usnesení UR č. 89/2024 – Rada schvaluje darovací smlouvy pro matky (otce) dětí 
narozených v období od 01.01.2023 do 08.04.2024, které splnily podmínky UZ č. 
59/2008 ze dne 18.06.2008 a pověřuje starostu podpisem smluv. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

 2) Informace o cenové nabídce Jaroslava Křečka, IČ 039 37 682 na rozšíření 
parkovacích ploch na u ZŠ 

Jedná se o jedno příčné stání a podélné ve vjezdu do areálu. Akce si vyžádá 
vybudování opěrné zdi a nového oplocení. Realizace dle cenové nabídky ve výši  
344.684,67 Kč bude hrazena z rozpočtu ZŠ.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis č. 6/2024  
z jednání Rady obce  
 ze dne  10.04.2024  

Strana 3 (celkem 5) 

3) Projednání nájemní smlouvy uzavřené mezi  jako 
pronajímatelem a l. jako nájemci a s ní souvisejícími   
povoleními k  vjezdu automobilů pro 9 žadatelů do oblasti Velkého Písečáku z důvodu 
rybaření a rekreace na pozemky v majetku  

Usnesení UR č. 90/2024 – Po projednání rada obce zamítá vydání povolení k vjezdu 

motorových vozidel do oblasti Velkého Písečáku. Pozemky v této oblasti nejsou 

určeny k rekreačním účelům, jedná se o druh pozemku - orná půda pod ochranou 
zemědělského půdního fondu. V oblasti Písečáků  je možnost parkování na 
vyhrazeném veřejném parkovišti a je možné si také pronajmout od obce  karavanové 
stání v této oblasti na pozemcích p.č.  654/5 a 652/5 v majetku obce. Současně bude 
požádána majitelka pozemků p.č. 512/16, 512/17, 505/1 a 507/1, vše v k.ú. Příšovice 

o odstranění zaparkovaných přívěsů z pozemků.  
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

4) Projednání a schválení  aktualizace Provozního řádu sezónního rekreačního areálu 
týkající se nakládání s odpady  nájemců karavanových stání 
Úprava bude spočívat v instalaci popelnice o objemu 120 l v oblasti karavanového 
stání pro potřebu nájemců s týdenním vývozem svozovou službou 

Usnesení UR č. 91/2024 – Rada obce schvaluje aktualizaci Provozního řádu sezónního 
rekreačního areálu týkající se nakládání s odpady  nájemců karavanových stání  a 

souhlasí s instalací popelnice o objemu 120 l v oblasti karavanového stání pro potřebu 
nájemců s týdenním vývozem svozovou službou. 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

5) Vyjádření spol. Logicor (President Czech) s.r.o. ze dne 28.2.2024 týkající se  
možnosti stavby třetí haly v jejich areálu 

Citace: „V návaznosti na Vámi zmiňovanou případnou výstavbu tzv. „třetí haly“ 
považujeme za nezbytné uvést, že žádná taková stavba není předmětem shora 
uvedeného společného řízení č.j. 209/2024/SU10 ani 5 žádného dalšího řízení, ať už 
stavebního či jiného správního řízení, resp. žádné takové řízení nebylo zahájeno. Rádi 
bychom zdůraznili, že v případě výstavby třetí haly, pokud by tato alternativa v 
budoucnu vůbec nastala, bychom postupovali v souladu s platným územním plánem 

dané oblasti, Smlouvou o spolupráci a v maximální možné míře zohlednili požadavky 
obce Příšovice tak, aby bylo dosaženo rozvoje obce Příšovice s důrazem na životní 
prostřední a standardy bydlení obyvatel. Jsme si plně vědomi naší míry společenské 
odpovědnosti a jsme připravení vyjít vstříc oprávněným zájmům obce Příšovice a 
jejich obyvatel, avšak jakékoli dotazy či stanoviska směřující k případné výstavbě třetí 
haly považujeme v této chvíli za více než předčasné. Jak již bylo shora uvedeno, 
důvody, které vedou k nutnosti navýšení kapacity jsou ryze technického charakteru, 
resp. způsobeny nedostatky v původní projektové dokumentaci a nemají jakoukoli 
spojitost s případnou výstavbou tzv. třetí haly. S ohledem na výše uvedené Vás 
žádáme, v souladu se Smlouvou o spolupráci, a to zejména v souladu s článkem III.4 
Smlouvy o spolupráci, o poskytnutí součinnosti k realizaci výstavby a dalšímu 
fungování výrobně skladové zóny, konkrétně k vydání souhlasného stanoviska ve výše 
uvedeném řízení tak, aby společné řízení č.j. 209/2024/SU10 bylo možné dokončit v 
zákonem stanovených lhůtách.“  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis č. 6/2024  
z jednání Rady obce  
 ze dne  10.04.2024  

Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 92/2024 – Rada  obce vzala na vědomí vyjádření spol. Logicor 
(President Czech) s.r.o. ze dne 28.02.2024 vztahující se k čj. 327/2024/OU/60.1. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Projednání a schválení příkazní smlouvy týkající se výkonu technického dozora a 
koordinátora BOZP při akci Greenway Jizera – část Příšovice, etapa D k průmyslové 
zóně JIH – II. etapa, úsek 0,145-1,123km“  s příkazníkem PROFESPROJEKT spol. 
s r.o., IČ 465 06 942  

Usnesení UR č. 93/2024 – Rada  obce schvaluje příkazní smlouvu týkající se výkonu 
technického dozora a koordinátora BOZP při akci Greenway Jizera – část Příšovice, 
etapa D k průmyslové zóně JIH – II. etapa, úsek 0,145-1,123km“  s příkazníkem 
PROFESPROJEKT spol. s r.o., IČ 465 06 942  ve výši činnost BOZP 41.300,--Kč a 
TDI 158.000,--Kč  bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Žádost organizačního týmu Srazu rodáků obce o úhradu nákladů na občerstvení a 
nákladů spojených s pozvánkami a poštovným pro účastníky 42. tradičního  srazu 
konaného dne 18.05.2024 od 10:00hod.  v restauraci JILM v Příšovicích  
Usnesení UR č. 94/2024 – Rada obce schvaluje úhradu nákladů na občerstvení a 
nákladů spojených s pozvánkami a poštovným pro účastníky 42. tradičního  srazu 
konaného dne 18.05.2024 od 10:00hod.  v restauraci JILM v Příšovicích . 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

8) Žádost  o bezplatný pronájem zázemí trávníkového hřiště 
a finanční podporu ve výši 7.000,- Kč. na zajištění akce „Příměstský klubík 2024“ 
pořádaný ve dnech 08.07. – 12.07.2024 

Jedná se o cca 21 účastníků s vlastním finančním příspěvkem  1.900,- Kč 

Usnesení UR č. 95/2024 – Rada obce schvaluje bezplatný pronájem zázemí 
trávníkového hřiště a finanční podporu ve výši 7.000,- Kč. na zajištění akce 
„Příměstský klubík 2024“ pořádaný ve dnech 08.07. - 12.07.2024 a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

9) Žádost o uzavření dohody o pronájmu přísálí sokolovny 

pro konání soukromé oslavy dne 11.05.2024 

Usnesení UR č. 96/2024 – Rada obce schvaluje uzavření dohody o pronájmu přísálí 
sokolovny pro konání soukromé oslavy dne 11.05.2024 s 

a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis č. 6/2024  
z jednání Rady obce  
 ze dne  10.04.2024  

Strana 5 (celkem 5) 

10) Informace starosty 

- V souvislosti se stavbou akce GW Jizera II. etapa 

zhotovitel nabídl zájemcům odprodej topolového dříví 
na kontaktním telefonu 603 570 746 - zveřejněno na 
stránkách obce, facebooku 

- V rámci výše uvedené stavby bude dle schválené PD a 
získaného územního souhlasu provedeno prodloužení 
vodovodu a splaškové kanalizace do prostoru 
rekreačního zázemí u písečných jezer - celkové finanční 
náklady na toto prodloužení bude předmětem jednání se 
zhotovitelem 

- V rámci veřejného projednávání návrhu Změny č. 1 UP 
Příšovice byly doručeny dvě námitky 

- Příšovická náves -  slavnostní otevření - nerozhodnuto 

- Obecní ples – rada souhlasí s konáním obecního plesu 
v období 10.2. – 15.2. se zajištěním občerstvení formou  
cateringu,  hudba návrhy na příští radě i organizace 
průběhu akce. Realizovat výběrové řízení na nákup stolů 
a židlí !!!!!!! 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu 24.04.2024 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu  05.06.2024 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu: 17.04.2024 


